第 1 页 共 4 页

关于评选我校 2022 年全日制研究生国家奖学金、

云南省政府奖学金的通知

各研究生培养单位：

根据云南省财政厅、省教育厅相关通知要求，以及《普通高等学校研究生

国家奖学金评审办法》（教财[2014]1 号）、《云南中医药大学研究生国家奖学金

评审实施细则》、《云南中医药大学研究生云南省政府奖学金评审实施细则》等文

件精神，现将我校 2022 年研究生国家奖学金、省政府奖学金评选工作安排如下：

一、 各研究生培养单位推荐候选名额分配

云南省财政厅、省教育厅下达给我校 2022 年普通高等学校研究生国家奖学

金的名额为 34 人，其中硕士研究生 33 人，博士研究生 1 人。云南省政府奖学金

的核定名额为 35 人其中硕士研究生 34 人，博士研究生 1 人。

2022 年我校研究生国家奖学金、省政府奖学金推荐候选名额分配如下：

各研究生培养单

位

在校硕士、博士生

人数

推荐名额（个） 备注

研究生

国家奖

学金

省政府奖学金

1. 各培养单位

推荐出的候选

人，在院级层面

进行差额评选，

公示无异议后，

上报学校审核，

学校审核无异议

后，再报上级主

管部门。

2. 各研究生培

养单位学生人数

为大致统计，不

影响名额的分

配。

1．基础医学院、图

书馆

140（基础、硕士）

9（图书馆、硕士）
2（硕） 2（硕）

2．第一临床医学院
923（硕）

33（博）

13（硕）

1（博）

14（硕）

1（博）

3．第二临床医学院 287（硕） 4（硕） 4（硕）

4．中药学院、人文

管理学院

554（中药、硕士）

11（人文，硕士）
8（硕） 8（硕）

5．护理学院 124（硕） 2（硕） 2（硕）

6．民族医药学院 48（硕） 1（硕） 1（硕）

7.第三附属医院 185（硕） 3（硕） 3（硕）

合计 2314
33（硕）

1（博）

34（硕）

1（博）

二、日程安排

日 期 工作任务

 第 2 页 共 4 页

9 月 1日-9 月 9日

1.各研究生培养单位（以下简称部门）成立研究生国家奖学金（国奖）、

省政府奖学金（省奖）评审委员会，并进行公示（不少于 1天），报研

究生处备案

2.制定本部门《研究生国家奖学金评审实施细则》、《研究生云南省政

府奖学金评审实施细则》，并在本学院进行公示（不少于 1天），报（研

究生处）备案

3.各部门组织研究生进行 2022 年度国奖、省奖的申请、差额评审工作。

确定候选学生名单

9 月 13 日-19 日

（院级公示 5个工作日）

1.各部门公示 2022 研究生国家奖学金、研究生云南省政府奖学金推荐

候选学生名单

2.19 日前，在研究生管理系统上传推荐名单

9 月 20 日-9 月 23 日

1.9 月 20 日上午 10：00 前，各研究生培养单位将以下材料签字盖章后

报送至研究生处（一式两份）：

《研究生国家奖学金申请审批表》、《研究生国家奖学金推荐候选学生

汇总表》、《研究生云南省政府奖学金审批表》、《研究生云南省政府

奖学金推荐候选学生汇总表》（涉及填表时间的暂时空着）

2.研究生处审核相关材料

3.研究生处准备校级评审相关材料

9 月 26 日-9 月 30 日

（校级公示 5 个工作日）

1.校研究生奖学金评审领导小组审定 2022 年度研究生国家奖学金、研

究生云南省政府奖学金推荐名单

2.公示我校 2022 年度研究生国家奖学金、省政府奖学金评审名单

国庆之后 检查申报材料、撰写评审报告，整理所有参评材料并上报教育厅。

三、工作要求

（一）请各二级学院按照《普通高等学校研究生国家奖学金评审办法》（教

财[2014]1 号）、《云南中医药大学研究生国家奖学金评审实施细则》、《云南中医

药大学研究生云南省政府奖学金评审实施细则》等文件精神，认真制定本学院《研

究生国家奖学金评审实施细则》、《研究生云南省政府奖学金评审实施细则》。各

二级学院纪监审人员要进行监督指导。

（二）由于评审工作时间较为紧迫，请各二级学院严格按照学校安排的日

程安排完成相关工作。逾期不报者，视为主动放弃。如不能足额推荐，务必及时

向研究生处反馈。

（三）材料填报要求：

 第 3 页 共 4 页

1.表格填写及报送

申请研究生国家奖学金：《研究生国家奖学金申请审批表》，《研究生国家

奖学金推荐候选学生汇总表》；申请研究生云南省政府奖学金：《研究生云南省

政府奖学金审批表》，《研究生云南省政府奖学金推荐候选学生汇总表》。

上述表格提交纸质版，一式两份，部门签字盖章。电子版发送至

2529377037@qq.com

2.提交个人相关支撑材料

学生个人务必严格按照《研究生国家奖学金、研究生云南省政府奖学金申报

材料统一格式要求》（附件 12）要求认真填写，以免影响同学参评以及后期上级

部门抽查。各部门相关工作人员认真检查。

3.支撑材料信息表（学生本人填写）

4.个人事迹报告（图文并茂，800-1000 字）, word 和 pdf 版发送至

2529377037@qq.com

附件:

1.云中校研字〔2019〕25 号关于印发云南中医药大学研究生国家奖学金评

审实施细则的通知

2.云中校研字〔2019〕26 号关于印发云南中医药大学研究生云南省政府奖

学金评审实施细则的通知

3.教育部 财政部《普通高等学校研究生国家奖学金评审办法》（教财[2014]1

号）

4.研究生国家奖学金申请审批表

5.研究生云南省政府奖学金申请审批表

6.研究生国家奖学金推荐候选学生汇总表

7.研究生云南省政府奖学金推荐候选学生汇总表

    8.《云南中医药大学硕士研究生国家奖学金申请支撑材料》封面

9.《云南中医药大学研究生云南省政府奖学金申请支撑材料》封面

10.支撑材料信息表

11.省级以上奖学金评审符合情况登记表

12.研究生国家奖学金、研究生云南省政府奖学金申报材料统一格式要求

 第 4 页 共 4 页

研究生处

                                               2022 年 8 月 30 日